
Proposta Registrada

Processo

Número: 48/2024 Número do Processo Interno: 75/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico Abertura: 04/10/2024 - 13:30

Orgão: Prefeitura Municipal de Luzerna Município: Luzerna / SC

Validade da Proposta - Em dias, conforme o edital

Proposta Válida por: 60 dias.

1 - LOTE ÚNICO - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA

1 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Planejamento

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 805,18 Valor Total: 9.662,16

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Planejamento Registrado em: 03/10/2024 - 14:13:07

2 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade - PML

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 2.803,64 Valor Total: 33.643,68

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade - PML Registrado em: 03/10/2024 - 14:13:40

3 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade - FMS

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 617,96 Valor Total: 7.415,52

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade - FMS Registrado em: 03/10/2024 - 14:14:11

4 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade - Câmara de Vereadores

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 621,34 Valor Total: 7.456,08

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade - Câmara de Vereadores

Registrado em: 03/10/2024 - 14:14:37

5 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade - Unidade Gestora Futura

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 617,96 Valor Total: 7.415,52

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Contabilidade - Unidade Gestora Futura

Registrado em: 03/10/2024 - 14:14:59

6 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - PML

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 533,84 Valor Total: 6.406,08

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - PML Registrado em: 03/10/2024 - 14:15:14

04/10/2024, 14:04 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=337345&ttControle=1 1/6



7 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - FMS

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 180,32 Valor Total: 2.163,84

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - FMS Registrado em: 03/10/2024 - 14:15:31

8 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - Câmara de Vereadores

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 232,54 Valor Total: 2.790,48

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - Câmara de Vereadores Registrado em: 03/10/2024 - 14:15:47

9 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - Unidade Gestora Futura

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 180,32 Valor Total: 2.163,84

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Tesouraria - Unidade Gestora Futura

Registrado em: 03/10/2024 - 14:16:13

10 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais - PML

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 318,98 Valor Total: 3.827,76

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais - PML Registrado em: 03/10/2024 - 14:16:41

11 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais - FMS

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 140,97 Valor Total: 1.691,64

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais - FMS Registrado em: 03/10/2024 - 14:17:05

12 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais - Câmara de Vereadores

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 150,00 Valor Total: 1.800,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais - Câmara de Vereadores

Registrado em: 03/10/2024 - 14:17:53

13 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais - Unidade Gestora Futura

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 140,97 Valor Total: 1.691,64

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de busca de Notas Fiscais - Unidade Gestora Futura

Registrado em: 03/10/2024 - 14:19:01

14 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Recursos Humanos - PML

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 896,56 Valor Total: 10.758,72

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Recursos Humanos - PML Registrado em: 03/10/2024 - 14:19:18

04/10/2024, 14:04 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=337345&ttControle=1 2/6



15 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Recursos Humanos - Câmara de Vereadores

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 443,41 Valor Total: 5.320,92

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Recursos Humanos - Câmara de Vereadores

Registrado em: 03/10/2024 - 14:20:32

16 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Folha de Pagamento - PML

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 1.497,41 Valor Total: 17.968,92

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Folha de Pagamento - PML Registrado em: 03/10/2024 - 14:20:52

17 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Folha de Pagamento - Câmara de Vereadores

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 537,77 Valor Total: 6.453,24

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Folha de Pagamento - Câmara de Vereadores

Registrado em: 03/10/2024 - 14:33:26

18 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema e-Social - PML

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 572,12 Valor Total: 6.865,44

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema e-Social - PML Registrado em: 03/10/2024 - 14:33:16

19 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema e-Social - Câmara de Vereadores

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 875,63 Valor Total: 10.507,56

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema e-Social - Câmara de Vereadores Registrado em: 03/10/2024 - 14:23:52

20 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Ponto Eletrônico - PML

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 924,43 Valor Total: 11.093,16

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Ponto Eletrônico - PML Registrado em: 03/10/2024 - 14:24:11

21 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Ponto Eletrônico - Câmara de Vereadores

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 489,98 Valor Total: 5.879,76

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Ponto Eletrônico - Câmara de Vereadores

Registrado em: 03/10/2024 - 14:24:27

22 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Atendimento ao servidor público - PML

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 437,03 Valor Total: 5.244,36

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Atendimento ao servidor público - PML Registrado em: 03/10/2024 - 14:24:45

04/10/2024, 14:04 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=337345&ttControle=1 3/6



23 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Atendimento ao servidor público - Câmara de Vereadores

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 301,12 Valor Total: 3.613,44

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Atendimento ao servidor público - Câmara de Vereadores

Registrado em: 03/10/2024 - 14:25:00

24 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de tributação

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 2.875,58 Valor Total: 34.506,96

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de tributação Registrado em: 03/10/2024 - 14:25:19

25 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Emissão de nota fiscal eletrônica

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 1.518,86 Valor Total: 18.226,32

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Emissão de nota fiscal eletrônica Registrado em: 03/10/2024 - 14:25:36

26 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Atendimento ao contribuinte

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 484,42 Valor Total: 5.813,04

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Atendimento ao contribuinte Registrado em: 03/10/2024 - 14:25:52

27 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Livro Eletrônico

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 857,39 Valor Total: 10.288,68

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Livro Eletrônico Registrado em: 03/10/2024 - 14:26:06

28 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações - PML

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 1.561,82 Valor Total: 18.741,84

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações - PML Registrado em: 03/10/2024 - 14:26:24

29 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações - FMS

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 402,90 Valor Total: 4.834,80

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações - FMS Registrado em: 03/10/2024 - 14:26:39

30 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações - Câmara de Vereadores

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 438,10 Valor Total: 5.257,20

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações - Câmara de Vereadores

Registrado em: 03/10/2024 - 14:27:04

31 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações - Unidade Gestora Futura

04/10/2024, 14:04 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=337345&ttControle=1 4/6



Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 402,90 Valor Total: 4.834,80

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Compras e Licitações - Unidade Gestora Futura

Registrado em: 03/10/2024 - 14:27:26

32 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Procuradoria

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 924,90 Valor Total: 11.098,80

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Procuradoria Registrado em: 03/10/2024 - 14:27:49

33 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Almoxarifado - PML

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 627,93 Valor Total: 7.535,16

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Almoxarifado - PML Registrado em: 03/10/2024 - 14:28:10

34 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Almoxarifado - Câmara de Vereadores

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 273,41 Valor Total: 3.280,92

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Almoxarifado - Câmara de Vereadores

Registrado em: 03/10/2024 - 14:28:26

35 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Patrimônio - PML

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 490,00 Valor Total: 5.880,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Patrimônio - PML Registrado em: 03/10/2024 - 14:28:41

36 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Patrimônio - Câmara de Vereadores

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 308,24 Valor Total: 3.698,88

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Patrimônio - Câmara de Vereadores Registrado em: 03/10/2024 - 14:28:58

37 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Obras

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 415,99 Valor Total: 4.991,88

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Obras Registrado em: 03/10/2024 - 14:29:12

38 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Portal da Transparência

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 1.001,62 Valor Total: 12.019,44

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema Portal da Transparência Registrado em: 03/10/2024 - 14:29:32

39 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Controle Interno

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 639,89 Valor Total: 7.678,68

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

04/10/2024, 14:04 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=337345&ttControle=1 5/6



Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Controle Interno Registrado em: 03/10/2024 - 14:29:49

40 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Transferências Voluntárias

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 400,00 Valor Total: 4.800,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Transferências Voluntárias Registrado em: 03/10/2024 - 14:30:14

41 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Gestão - Business Intelligence

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 1.970,08 Valor Total: 23.640,96

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema de Gestão - Business Intelligence Registrado em: 03/10/2024 - 14:30:43

42 - SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema "APP para munícipes"

Quantidade: 12,00 Sigla: MÊS

Valor Unitário: 4.539,50 Valor Total: 54.474,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: SISTEMAS DE GESTÃO PÚBLICA - Sistema "APP para munícipes" Registrado em: 03/10/2024 - 14:31:05

43 - IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE SOFTWARE - Serviços de implantação, migração e treinamento - Sistemas de
Gestão Pública

Quantidade: 1,00 Sigla: UN

Valor Unitário: 30.518,00 Valor Total: 30.518,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DE SOFTWARE - Serviços de implantação, migração e treinamento - Sistemas de Gestão Pública

Registrado em: 03/10/2024 - 14:31:33

44 - HORA TÉCNICA - Hora técnica (suporte) - presencial

Quantidade: 100,00 Sigla: h

Valor Unitário: 188,90 Valor Total: 18.890,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: HORA TÉCNICA - Hora técnica (suporte) - presencial Registrado em: 03/10/2024 - 14:31:59

45 - HORA TÉCNICA - Hora técnica (suporte) - online

Quantidade: 300,00 Sigla: h

Valor Unitário: 148,38 Valor Total: 44.514,00

Modelo: N/C Marca/Fabricante: N/C

Detalhe: HORA TÉCNICA - Hora técnica (suporte) - online Registrado em: 03/10/2024 - 14:32:19

Informações adicionais

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaro para os devidos fins legais, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, NÃO ESTAR enquadrado como ME/EPP/COOP conforme Lei Complementar 123, de 14
de dezembro de 2006, cujos termos declaro conhecer na íntegra, NÃO ESTANDO apto, portanto, a exercer o direito de preferência.

04/10/2024, 14:04 Portal de Compras Públicas | Impressão de Propostas

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/3/SessaoPublica/AnalisarPropostas/Imprimir/?ttCD_CHAVE=337345&ttControle=1 6/6


